
UCHWAŁA NR XVI/166/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przekazania wniosku dotyczącego ujęcia inwestycji : rozbudowa sieci wodociągowej dla 
zasilenia w wodę działek nr 63/17, 63/18, 63/19, 63/20, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/38 

w miejscowości Tujsk w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych 
dla Gminy Stegna na lata 2018 - 2021 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 242 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Stegna przekazuje Centralnemu Wodociągowi Żuławskiemu Sp. z o.o. w Nowym Dworze 
Gdańskim według właściwości do załatwienia wniosek mieszkańców z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ujęcia 
inwestycji : rozbudowa sieci wodociągowej dla zasilenia w wodę działek nr 63/17, 63/18, 63/19, 63/20, 63/23, 
63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/38 w miejscowości Tujsk w Wieloletnim Planie Rozwoju 
i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata 2018 - 2021. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do przekazania wniosku Centralnemu 
Wodociągowi Żuławskiemu Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim i zawiadomienia wnioskodawców 
o przekazaniu wniosku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 73E93211-2268-480F-864C-584BC2DB719C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po przeanalizowaniu Uchwały Nr XI/117/2019 z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zmiany
Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata
2018 -2021 będących w posiadaniu Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. oraz uzyskanych
wyjaśnieniach przedstawionych przez Zastępcę Wójta Gminy - Pana Tomasza Gajewskiego, a także
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy Stegna uznaje się za
niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku i postanawia o przekazaniu przedmiotowego wniosku według
właściwości do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Wskazana we wniosku Inwestycja pod nazwą : „rozbudowa sieci wodociągowej dla zasilenia w wodę
działek nr 63/17, 63/18, 63/19, 63/20, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/38
w miejscowości Tujsk” nie znajduje się w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń
Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata 2018 – 2021.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków(Dz.U. 2019, poz. 1437 ze zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne
opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych
będących w jego posiadaniu, zwany dalej „planem”.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 tej ustawy, plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 tej ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada plan
wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), który sprawdza, czy spełnia on warunki określone w ust. 3.

Zgodnie z art. 21 ust. 5 tej ustawy, plan spełniający warunki określone w ust. 3 rada gminy uchwala
w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta).

Na terenie Gminy Stegna przedsiębiorstwem wodociągowym zajmującym się zbiorowym zaopatrzeniem
w wodę jest Centralny Wodociąg Żuławski Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim

Wieloletni plan rozwoju jest wewnętrznym planem przedsiębiorstwa, a nie planem publicznym gminy.
Ustawa stwierdza wyraźnie, że przedsiębiorstwo opracowuje plan - a nie projekt planu. Podjęcie uchwały
przez radę gminy jest jedynie aktem zatwierdzenia planu, a nie formą jego kreacji.

Rada gminy jest władna uchwalić przedłożony jej, wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych (jeśli spełnia on warunki określone art. 21 ust. 3 w/w ustawy),
albo odmówić jego uchwalenia (jeżeli warunków tych nie spełnia). Rada gminy nie ma natomiast
kompetencji do władczej ingerencji w treść przedłożonego jej planu, w tym do wprowadzenia do niego
zmian i uchwalenia go w tak zmienionym kształcie.

Wymaganych zmian (poprawek) - tak jak i opracowania nowego planu może dokonać jedynie
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków nie udziela radzie gminy kompetencji do ingerencji w treść przedłożonego planu,
w tym do samodzielnego wprowadzania do niego zmian (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Poznaniu z dnia 5 września 2019 r. Sygn. akt IV SA/Po 405/19.).

Id: 73E93211-2268-480F-864C-584BC2DB719C. Podpisany Strona 1


		2020-08-10T10:55:03+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




